



BY QUAID-I-AZAM MOHAMMAD ALI JINNAH

DAWN

Tuesday
May 28, 2024
Ziq'a'd 19, 1445
ISLAMABAD

Rs 35.00
18 Pages
Vol. LXXVIII No. 147
Regd. No. ID-278

www.dawn.com

Italian efforts to boost living conditions, economic growth lauded

By Iftikhar A. Khan

ISLAMABAD: The Pakistan Poverty Alleviation Fund (PPAF) celebrated the culmination of a transformative journey with a prestigious dissemination event on Monday.

The event was the Final Impact Assessment of the Italian-funded 'Programme for Poverty Reduction (PPR) through Rural Development in Balochistan, Khyber-Pakhtunkhwa, newly merged Fata districts, and neighbouring districts', marking a resounding success in the collective efforts to combat poverty in Pakistan.

The programme was implemented by PPAF in collaboration with 17 partner organisations, covering 38 union councils across 14 districts in Balochistan and Khyber Pakhtunkhwa.

Addressing participants, Italian Ambassador Marilina Armellini expressed gratitude to the Pakistan Poverty Alleviation Fund (PPAF), the consulting firm IZI Spa, and the federal and provincial authorities for their unwavering dedication to the Programme for Poverty Reduction (PPR).

She emphasised the significance of the programme's implementation, made possible through a 40 million euros soft loan from the Italian government, in fostering meaningful partnerships and addressing the complex and persistent nature of poverty in Pakistan.

Ambassador Armellini highlighted the instrumental role of the Programme for Poverty Reduction (PPR) in initiating efforts to improve living conditions and provide opportunities for economic growth, demonstrating the Italian government's commitment to forging collaborative and strategic interventions.

"Indeed, the high level of involvement and support reflects the successful outcomes of the programme and the shared dedication to poverty alleviation," the ambassador said.

She further emphasised the value of the recent impact assessment report, which offers comprehensive insights into the programme's effectiveness and serves as a roadmap for future poverty reduction efforts.

On this occasion, Deputy Secretary, Economic Affairs, Khalid Khan said the government was committed to uplifting the socio-economic conditions of the most marginalised communities in our society. He also said the Economic Affairs Division stood firm in its dedication to advancing initiatives aimed at poverty alleviation and sustainable development in Pakistan.

He extended heartfelt appreciation to the Italian government for their generous support, as well as to PPAF and its esteemed partner organisations, whose invaluable contributions have been instrumental in the successful execution of this project.

While applauding the support and

efforts of the Pakistani government in the successful implementation of the PPR, CEO of PPAF Nadir Gul Barech highlighted the significance of the event, underscoring PPAF's crucial role in the reduction of poverty alleviation and sustainable development in Pakistan.

He commended the collaborative efforts of the Italian government, federal and provincial government departments, and PPAF partner organisations, which have contributed to making the PPR a resounding success.

"By empowering communities and enhancing their livelihoods, we have made substantial progress in uplifting the socio-economic situation of some of the most vulnerable regions in the country."

The comprehensive approach encompassed social mobilisation, livelihood enhancement and protection, small-scale community infrastructure, and education, health, and nutrition components. The key achievements included the formation of over 4,000 community organisations and significant participation from women.

Nadir Gul Barech also hoped for future partnerships, underscoring PPAF's commitment to poverty alleviation and sustainable development in Pakistan. The event was graced by dignitaries from federal and provincial ministries, CEOs of support programmes, and notable guests, serving as a testament to the enduring partnership between Italy and Pakistan.

<https://www.dawn.com/news/1836041/italian-efforts-to-boost-living-conditions-economic-growth-lauded>

PAKISTAN TODAY

In partnership with

Profit

Tuesday, 28 May, 2024 | 19 Zil-Qadah, 1445

Rs 20.00 | Vol XIV No 328 | 8 Pages | Islamabad Edition

Italy & Pakistan stand together for uplifting Socio-Economic situation of Marginalised segments of society: CEO PPAF

ISLAMABAD

STAFF REPORT

The Pakistan Poverty Alleviation Fund (PPAF) celebrated the culmination of a transformative journey with a prestigious Dissemination Event here on Monday. The event was the Final Impact Assessment of the Italian-funded "Programme for Poverty Reduction (PPR) through Rural Development in Balochistan, Khyber-Pakhtunkhwa, newly merged FATA districts, and neighbouring districts," marking a resounding success in the collective efforts to combat poverty in Pakistan. The programme was implemented by PPAF in collaboration with 17 partner organizations, covering 38 union councils across 14 districts in Balochistan and Khyber-Pakhtunkhwa.



Addressing to participants, the Ambassador of Italy to Pakistan H.E. Marilina Armellin expressed gratitude to the Pakistan Poverty Alleviation Fund (PPAF), the consulting firm IZI Spa, and the federal and provincial authorities for their unwavering dedication to the Programme for Poverty Reduction (PPR). She emphasized the signifi-

cance of the program's implementation, made possible through a EUR 40 million soft loan from the Italian Government, in fostering meaningful partnerships and addressing the complex and persistent nature of poverty in Pakistan. Ambassador Armellin highlighted the instrumental role of the Programme for Poverty Reduction.



Amir Muqam applauds IOM services for Afghan refugees in Pakistan
| Back Page



Court grants bail to former AJK PM, orders release
| Back Page

Parliament Times

Tuesday
28-05-2024
Rs: 20
dailyparliamenttimes.com
dailyparliamenttimes@gmail.com
Vol: XV No 179

ABC Certified Daily published from ISLAMABAD/ RAWALPINDI, MUZAFFARABAD & QUETTA
Member CPNE ★★ ISLAMABAD

Italy & Pakistan stand together to uplift the Socio-Economic situation of Marginalised segments of society: CEO PPAF

Staff Reporter

ISLAMABAD ; The Pakistan Poverty Alleviation Fund (PPAF) celebrated the culmination of a transformative journey with a prestigious Dissemination Event here on Monday. The event was the Final Impact Assessment of the Italian-funded "Programme for Poverty Reduction (PPR) through Rural Development in Balochistan, Khyber-Pakhtunkhwa, newly merged FATA districts, and neighbouring districts," marking a resounding success in the collective efforts to combat poverty in Pakistan. The programme was implemented by PPAF in collaboration with 17 partner organizations, covering 38 union councils across 14 districts in Balochistan and Khyber-Pakhtunkhwa. Addressing to participants, the Ambassador of Italy to Pakistan H.E. Marilina Armellin expressed gratitude to the Pakistan Poverty Alleviation Fund

(PPAF), the consulting firm IZI Spa, and the federal and provincial authorities for their unwavering dedication to the Programme for Poverty Reduction (PPR). She emphasized the signifi-

lighted the instrumental role of the Programme for Poverty Reduction (PPR) in initiating efforts to improve living conditions and provide opportunities for economic growth, demonstrat-



cance of the program's implementation, made possible through a EUR 40 million soft loan from the Italian Government, in fostering meaningful partnerships and addressing the complex and persistent nature of poverty in Pakistan. Ambassador Armellin high-

ing the Italian government's commitment to forging collaborative and strategic interventions. "Indeed, the high level of involvement and support reflects the successful outcomes of the program and the shared dedication to poverty alleviation."

پاکستان پاورٹی ایلویشن فنڈ کے زیر اہتمام اطالوی فنڈ سے تخفیف غربت پروگرام کے اثرات کا جائزہ لینے کے لیے تقریب منعقد

Tue, 28 May 2024, 12:19 AM

166



اسلام آباد، 27 مئی (اے پی پی): پاکستان پاورٹی ایلویشن فنڈ (پی پی اے ایف) نے تبدیلی کے سفر کے اختتام کو پیر کے روز یہاں ایک پر وقار تقریب کے ساتھ منایا۔ اس تقریب کا مقصد اطالوی فنڈ سے ”بلوچستان، خیبر پختونخوا، نئے ضم شدہ فائٹ کے اضلاع اور پڑوسی اضلاع میں دیہی ترقی کے ذریعے غربت میں کمی کے پروگرام (پی پی آر)“ کے حتمی اثرات کا جائزہ لینا تھا جس سے نمٹنے کی اجتماعی کوششوں میں شاندار کامیابی کی نشاندہی کی گئی۔ پاکستان میں غربت میں تخفیف کے اس پروگرام کو پی پی اے ایف نے 17 پارٹنر تنظیموں کے ساتھ مل کر نافذ کیا جس میں بلوچستان اور خیبر پختونخوا کے 14 اضلاع کی 38 یونین کونسلز شامل ہیں۔

شرکاء سے خطاب کرتے ہوئے پاکستان میں اطالوی سفیر ماریلینا ارمیلین نے پاکستان پاورٹی ایلویشن فنڈ (پی پی اے ایف)، کنسلٹنگ فرم آئی زیڈ آئی سپا اور وفاقی و صوبائی حکام کا غربت میں کمی کے پروگرام (پی پی آر) کے لیے ان کی غیر متزلزل لگن پر شکریہ ادا کیا۔ انہوں نے پروگرام کے نفاذ کی اہمیت پر زور دیا جو اطالوی حکومت کی جانب سے بامعنی شراکت داری کو فروغ دینے اور پاکستان میں غربت کی پیچیدہ و مستقل نوعیت سے نمٹنے کے لیے 40 ملین یورو کے نرم قرض کے ذریعے ممکن ہوا۔

سفیر ارمیلین نے اطالوی حکومت کے باہمی تعاون کے عزم کو ظاہر کرتے ہوئے حالات زندگی کو بہتر بنانے اور معاشی ترقی کے مواقع فراہم کرنے کی کوششوں کے آغاز میں غربت میں کمی کے پروگرام (پی پی آر) کے اہم کردار پر روشنی ڈالی۔ انہوں نے کہا کہ درحقیقت اعلیٰ سطح کی شمولیت اور حمایت پروگرام کے کامیاب نتائج و غربت کے خاتمے کے لیے مشترکہ لگن کی عکاسی کرتی ہے۔ انہوں نے حالیہ اثرات کی تشخیص کی رپورٹ کی اہمیت پر مزید زور دیا، جو پروگرام کی افادیت کے بارے میں جامع بصیرت پیش کرتی اور مستقبل میں غربت میں کمی کی کوششوں کے لیے ایک روڈ میپ کے طور پر کام کرتی ہے۔

سفیر ارمیلین نے مزید کہا کہ یہ پائیدار مصروفیت اس پروگرام کے مثبت اثرات کا ثبوت ہے، جو دونوں ممالک کے درمیان تعاون اور باہمی عزم کے جذبے کو فروغ دیتا ہے۔ اس موقع پر ڈپٹی سیکرٹری وزارت اقتصادی امور خالد خان نے کہا کہ حکومت معاشرے میں پسماندہ ترین طبقوں کے سماجی و اقتصادی حالات کو بہتر بنانے کے لیے پرعزم ہے۔ انہوں نے کہا کہ اقتصادی امور ڈویژن پاکستان میں غربت کے خاتمے اور پائیدار ترقی کے لیے اقدامات کو آگے بڑھانے کے لیے اپنے عزم پر قائم ہے۔ انہوں نے اٹلی کی حکومت کی فراخدلی سے مدد کے ساتھ ساتھ پی پی اے ایف اور اس کی معزز پارٹنر تنظیموں کی تعریف کی جن کی انمول شراکتیں اس پراجیکٹ کو کامیاب کرنے میں اہم کردار ادا کرتی ہیں۔



Pakistan Poverty Alleviation Fund | Delivering Prosperity

A Company set up under section 42 of the Companies Act, 2017

پی پی اے ایف کے سی ای او نادر گل بڑیچ نے پی پی آر کے کامیاب نفاذ میں حکومت پاکستان کی حمایت اور کوششوں کو سراہتے ہوئے پاکستان میں غربت کے خاتمے اور پائیدار ترقی کے لیے پی پی اے ایف کے اہم کردار اور تقریب کی اہمیت پر روشنی ڈالی۔ انہوں نے اطالوی حکومت، وفاقی اور صوبائی محکموں اور پی پی اے ایف کی شراکت دار تنظیموں کی مشترکہ کوششوں کو سراہا جنہوں نے پی پی آر کو کامیاب بنانے میں اپنا کردار ادا کیا۔

نادر گل نے کہا کہ اس منصوبے نے ہدف شدہ علاقوں میں غربت میں کمی کی ہماری مجموعی کوششوں میں نمایاں طور پر تعاون کیا ہے۔ انہوں نے کہا کہ کمیونٹیوں کو بااختیار بنا کر اور ان کی روزی روٹی کو بڑھا کر ہم نے ملک کے کچھ انتہائی کمزور خطوں کی سماجی و اقتصادی صورتحال کو بہتر بنانے میں خاطر خواہ پیش رفت کی ہے۔ انہوں نے کہا کہ کلیدی کامیابیوں میں 4,000 سے زیادہ کمیونٹی تنظیموں کی تشکیل اور خواتین کی نمایاں شرکت شامل تھی۔ انہوں نے کہا کہ اٹلی اور پاکستان معاشرے کے پسماندہ طبقات کی سماجی و اقتصادی صورتحال کو بہتر بنانے کے لیے ایک ساتھ کھڑے ہیں۔ نادر گل بڑیچ نے پاکستان میں غربت کے خاتمے اور پائیدار ترقی کے لیے پی پی اے ایف کے عزم کو اجاگر کرتے ہوئے مستقبل میں شراکت داری کی امید ظاہر کی۔

تقریب میں وفاقی اور صوبائی وزارتوں کے معززین، سپورٹ پروگرامز کے سی ای او اور قابل ذکر مہمانوں نے شرکت کی جو اٹلی اور پاکستان کے درمیان پائیدار شراکت داری کا ثبوت ہیں۔

<https://vid.app.com.pk/vid/2024/05/%d9%be%d8%a7%da%a9%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d9%be%d8%a7%d9%88%d8%b1%d9%b9%db%8c-%d8%a7%db%8c%d9%84%db%8c%d9%88%db%8c%d8%b4%d9%86-%d9%81%d9%86%da%88-%da%a9%db%92->



Italy, Pakistan Unite To Uplift Socio-Economic Conditions Of Marginalised Groups: CEO

On May 27, 2024



ISLAMABAD (APP): The Pakistan Poverty Alleviation Fund (PPAF) on Monday celebrated the culmination of a transformative journey with a prestigious Dissemination Event .

The event concluded the final impact assessment of the Italian-funded "Programme for Poverty Reduction (PPR) through Rural Development in Balochistan, Khyber-Pakhtunkhwa, newly merged Federally Administered Tribal Area (FATA) districts, and neighboring areas," underscoring significant success in Pakistan's poverty alleviation efforts.

The programme was implemented by PPAF in collaboration with 17 partner organizations, covering 38 union councils across 14 districts in Balochistan and KP.

Addressing the participants, the Ambassador of Italy to Pakistan Marilina Armellin expressed gratitude to the Pakistan Poverty Alleviation Fund (PPAF), the consulting firm IZI Spa, and the federal and provincial authorities for their unwavering dedication to the Programme for Poverty Reduction (PPR).

Ambassador Armellin highlighted the instrumental role of the PPR in initiating efforts to improve living conditions and provide opportunities for economic growth, demonstrating the Italian government's commitment to forging collaborative and strategic interventions. "Indeed, the high level of involvement and support reflects the successful outcomes of the program and the shared dedication to poverty alleviation."

She further emphasized the value of the recent impact assessment report, which offers comprehensive insights into the programme's effectiveness and serves as a road map for future poverty reduction efforts.

Ambassador Armellin concluded by expressing her anticipation for the presentation and wished all attendees a fruitful session.

"This enduring engagement is a testament to the program's positive impact, fostering a spirit of cooperation and mutual commitment between both countries," Ambassador Armellin added.

MORE UPDATE



Conspiracies to bankrupt Pakistan...

Romisa Shah



Document of slavery to IMF is given name...

Romisa Shah



We are determined to prepare public ...

Romisa Shah

معاشی ترقی کے مواقع...

General

عوام کے حالات زندگی کو بہتر بنانے اور معاشی ترقی کے مواقع فراہم کرنے کیلئے غربت میں کمی کا پروگرام (پی پی آر) قابل ستائش اقدام ہے؛ اطالوی سفیر ماریلینا ارمیلن

Wed, 29 May 2024, 3:13 PM

15



۹ اسلام آباد، 27 مئی (اے پی پی): پاکستان میں اطالوی سفیر ماریلینا ارمیلن نے کہا ہے کہ عوام کے حالات زندگی کو بہتر بنانے اور معاشی ترقی کے مواقع فراہم کرنے کیلئے غربت میں کمی کا پروگرام (پی پی آر) قابل ستائش اقدامات ہیں۔

ان خیالات کا اظہار انہوں نے اے پی پی سے گفتگو کرتے ہوئے کیا۔ انہوں نے اطالوی حکومت کے باہمی تعاون کے عزم کو سراہا۔ سفیر ماریلینا ارمیلن نے پروگرام کے نفاذ کی اہمیت پر زور دیا۔ جو اطالوی حکومت کی جانب سے باہمی شراکت داری کو فروغ دینے اور پاکستان میں غربت کی پیچیدہ و مستقل نوعیت سے نمٹنے کے لیے 40 ملین یورو کے نرم قرض کے ذریعے ممکن ہوا۔

انہوں نے کہا کہ آج کی تقریب کا مقصد اطالوی فنڈ سے ”بلوچستان، خیبرپختونخوا، نئے ضم شدہ فائٹا کے اضلاع اور پڑوسی اضلاع میں دیہی ترقی کے ذریعے غربت میں کمی کے پروگرام (پی پی آر) کے حتمی اثرات کا جائزہ لینا تھا جس سے نمٹنے کی اجتماعی کوششوں میں شاندار کامیابی کی نشاندہی کی گئی۔ انہوں نے کہا کہ درحقیقت اعلیٰ سطح کی شمولیت اور حمایت پروگرام کے کامیاب نتائج و غربت کے خاتمے کے لیے مشترکہ لگن کی عکاسی کرتی ہے۔

پاکستان میں غربت میں تخفیف کے اس پروگرام کو پی پی اے ایف نے 17 پارٹنر تنظیموں کے ساتھ مل کر نافذ کیا جس میں بلوچستان اور خیبر پختونخوا کے 14 اضلاع کی 38 یونین کونسلز شامل ہیں۔

<https://vid.app.com.pk/vid/2024/05/%d8%b9%d9%88%d8%a7%d9%85-%da%a9%db%92-%d8%ad%d8%a7%d9%84%d8%a7%d8%aa-%d8%b2%d9%86%d8%af%da%af%db%8c-%da%a9%d9%88-%d8%a8%db%81%d8%aa%d8%b1-%d8%a8%d9%86%d8%a7%d9%86%db%92-%d8%a7%d9%88%d8%b1-%d9%85%d8%b9/>

پاکستان میں غربت کے خاتمے اور پائیدار ترقی کے لیے پاکستان پاورٹی ایلویشن فنڈ اہم کردار ادا کر رہا ہے؛ نادر گل بڑیچ

Wed, 29 May 2024, 2:44 PM

126



اسلام آباد، 29 مئی (اے پی پی): پاکستان پاورٹی ایلویشن فنڈ (پی پی اے ایف) کی چیف ایگزیکٹو آفیسر نادر گل بڑیچ نے کہا ہے کہ پاکستان میں غربت کے خاتمے اور پائیدار ترقی کے لیے پاکستان پاورٹی ایلویشن فنڈ اہم کردار ادا کر رہا ہے۔

ان خیالات کا اظہار انہوں نے اے پی پی سے گفتگو کرتے ہوئے کیا۔ انہوں نے غربت میں کمی کے پروگرام (پی پی آر) کے کامیاب نفاذ میں حکومت پاکستان کی اور اطالوی حکومت، وفاقی اور صوبائی محکموں اور پی پی اے ایف کی شراکت دار تنظیموں کی مشترکہ کوششوں کو سراہا۔

نادر گل نے کہا کہ اس منصوبے نے ہدف شدہ علاقوں میں غربت میں کمی کی ہماری مجموعی کوششوں میں نمایاں طور پر تعاون کیا ہے۔

<https://vid.app.com.pk/vid/2024/05/%d9%be%d8%a7%da%a9%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d9%85%db%8c%da%ba-%d8%ba%d8%b1%d8%a8%d8%aa-%da%a9%db%92-%d8%ae%d8%a7%d8%aa%d9%85%db%92-%d8%a7%d9%88%d8%b1-%d9%be%d8%a7%d8%a6%db%8c%d8%af%d8%a7%d8%b1-%d8%aa/>



اسلام آباد، مئی 29 (اے پی پی): ڈپٹی سیکرٹری وزارت اقتصادی امور خالد خان نے کہا کہ حکومت معاشرے میں پسماندہ ترین طبقوں کے سماجی و اقتصادی حالات کو بہتر بنانے کے لیے پُر عزم ہے۔

ان خیالات کا اظہار انہوں نے اے پی پی سے گفتگو کرتے ہوئے کیا۔ انہوں نے کہا کہ اقتصادی امور ڈویژن پاکستان میں غربت کے خاتمے اور پائیدار ترقی کے لیے اقدامات کو آگے بڑھانے کے لیے اپنے عزم پر قائم ہے۔

انہوں نے کہا کہ اٹلی کی حکومت کی فراخدلی سے مدد کے ساتھ ساتھ پی پی اے ایف اور اس کی معزز پارٹنر تنظیموں کی تعریف کی جن کی انمول شراکتیں اس پراجیکٹ کو کامیاب کرنے میں اہم کردار ادا کرتی ہیں۔

<https://vid.app.com.pk/vid/2024/05/%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85%d8%aa-%d9%85%d8%b9%d8%a7%d8%b4%d8%b1%db%92-%d9%85%db%8c%da%ba-%d9%be%d8%b3%d9%85%d8%a7%d9%86%d8%af%db%81-%d8%aa%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%b7%d8%a8%d9%82%d9%88%da%ba-%da%a9%db%92/>